Ofício n.º 135/GSC
Unaí (MG), 14 de abril de 2010.

  Senhor Diretor,

  Dirijo-me à presença de Vossa Senhoria para, em atenção ao Requerimento n.º
164/2010, de autoria do Vereador José Inácio, aprovado nesta Casa na reunião ordinária do dia 12
de abril de 2010, solicitar a realização de uma campanha nessa escola com o objetivo de
conscientizar os alunos, com idade de cadastramento, da importância de se ter o título de eleitor
que, além de ser documento obrigatório, revela um dos principais instrumentos da cidadania.

  Assim sendo, considerando a importância do título de eleitor para o nosso Município
e para os próprios alunos, necessário de faz envolver os educadores neste verdadeiro movimento
social.

Atenciosamente,

VEREADOR EULER BRAGA

A Sua Senhoria o Senhor
José Clair de Oliveira
Diretor da Escola Estadual Virgílio de Melo Franco
Rua Natal Justino da Costa, 560 – Centro
Unaí – Minas Gerais